
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

30 ноября 2023 г. с. Александровского № 520 - о

Об утверждении результатов муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию в Александровском округе 
в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию в Александровском округе в 2023/24 учебном году (дата 
проведения -  27 ноября 2022 года) (приложения 1-5).

1.2. Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по обществознанию в Александровском округе в 2023/24 
учебном году (дата проведения -  27 ноября 2023 года) (приложение 6).

2. Главному специалисту отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа Каплюченко М.И. разместить на 
официальном сайте отдела образования в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа Н.В. Артемьева



fe

Приложение 1 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 30.11.2023 г. № 520-о

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Обществознание Класс: 7 Максимальный балл: 100 

"27" ноябрь 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация

Класс Пол Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Задание 9 Задание 10 Итого

Результат 
(по 100- 

балльной 
шкале)

Статус

1
Гетманова Аксинья 

Владимировна Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

7 Ж 12 8 2 6 4 6 7 4 4 4 57,00 57 Победитель

2 Черноусова Мария Викторовна Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

7 Ж 12 10 2 2 0 4 5 * 6 0 0 41,00 41

3 Фирсова Анжелика Юрьевна Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

7 Ж 4 6 0 4 2 1 3 4 0 0 24,00 24



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Обществознание Класс: 8 Максимальный балл: 200 

"27" ноября 2023 года

П ри лож ен ие 2  к приказу  о тд ел а образования
ад м инистрации  А лександровского  м ун иципального  округа
о т 30.11 .2023 г. №  5 2 0 - о

№ ФИО

& '
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Задание 9 Задание 10 Итого

Результат 
(по 100- 

балльной 
шкале)

Статус

1 Кулешова Валерия Викторовна Александровский
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 Ж 6 6 0 3 8 15 0 0 9 8 55,00 55 Победитель

2 Бородина Анастасия Ивановна Александровски й

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенипцева

8 Ж • 4 5 0 3 4 6 7 8 3 2 42,00 42 Призёр

3 Ивашова Елизавета Андреевна Александровски й

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

8 Ж 4 7 0 0 6 12 0 0 6 4 39,00 39

4
Рамазанова Сабрижат 

Магомедовна
Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 ж 4 6 3 4 3 8 0 8 3 0 39,00 39

5 Курбангаджиева Амелия 
Курбангаджиевна

Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

8 ж 6 5 2 0 8 9 0 0 3 4 37,00 37

6 Руденко Полина Викторовна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 ж 4 8 0 3 4 0 0 8 3 0 30,00 30

7 Курбаналиева Айша 
Магомедовна

Александровски й
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

8 ж 8 0
1__________

0 0 4 9 0 0 3 0 24,00 24

феДседат



Приложение 3 к приказу отдела образования
администрации^лександровского муниципального округа
от 30.11.2023 г. № 520-о

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Обществознание Класс: 9 Максимальный балл: 100 

"27" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Задание 9 Задание 10 2-й тур Итого

Результат 
(по 100- 
балльной 

шкале)

Статус

1 Курнышова Дарья Олеговна Александровский
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

9 Ж 5 0 12 ' 2 6 4 6 10 16 8 2 71,00 71 Победитель

2 Теряева Кира Денисовна Александровский
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

9 Ж 4 2 12 4 3 4 6 10 0 0 3 48,00 48 Призёр

3 Шунькин Кирилл 
Александрович Александровский

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
9 М 2 0 12 0 6 0 4 4 10 5 5 48,00 48 Призёр

4 Рыбкина Екатерина Алексеевна Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

9 Ж 5 4 8 4 6 0 6 6 0 0 6 45,00 45 Призёр

5 Фатьянова Дарья Андреевна Александровский
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

Д Ж 4 0 4 4 4 ,0 6 8 0 6 4 40,00 40

6 Лугош Софья Сергеевна Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

9 Ж 4 2 8 0 0 0 6 7 2 6 4 39,00 39

7 Баребко Екатерина Олеговна Александровский
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

9 Ж 5 0 6 4 0 0 6 4 0 8 2 35,00 35

8 Сухоиосова Александра 
Сергеевна Александровский

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
9 Ж 5 0 2 3 3 0 4 6 0 8 0 31,00 31



Приложение 4  к приказу отдела образования
администрации А лександровского муниципального округа
от 30.11.2023 г. № 5 2 0 - о

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Обществознание Класс: 10 Максимальный балл: 100 

"27" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный 
район/городской 

округ

Образовательная
организация Класс Пол Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Задание 9 Задание 10 2-й тур Итого

Результат 
(по 100- 
балльной 
шкале)

Статус

1 Груненко Олеся Витальевна Александровский

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

10 Ж 6 4 .16 2 6 0 0 0 8 6 6 54,00 54 Победитель

2 Дубравина Ирина 
Владимировна Александровский

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
10 Ж 3 6 8 0 5 0 0 0 4 2 8 36,00 36

3 Погребникова Виктория 
Александровна Александровский

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
10 ж 2 0 14 0 6 0 0 0 9 0 2 33,00 33

4 Ханин Никита Николаевич Александровский
МОУ СОШ №2 

Александровского 
' района

10 м 4 0 10 2 4 0 0 0 6 0 6 32,00 32

5 Крошко Юлия Михайловна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 ж 3 0 6 0 6 о 0 0 4 2 ,8 29,00 29



Приложение 5 к приказу отдела образования
администрации А лександровского муниципального округа
от ЗОЛ 1.2023 г. № 5 2 0 - о

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Обществознание Класс: 11 Максимальный балл: 100 

"27" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Задание 9 Задание 10 2-й тур Итого

Результат 
(по 100- 
балльной 
шкале)

Статус

1 Макеева Екатерина Ивановна Александровский
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

11 Ж 12 3 6 3 8 6 2 0 3 3 8 54,00 54 Победитель

2 Боровиков Ярослав 
Владимирович Александровский

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
11 М 10 0 7 2 8 6 6 2 0 0 4 45,00 45 Призёр

3 Пряхина Вероника Игоревна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза' 
И.И.Тенищева

11 Ж 6 0 8 5 4 0 6 2 3 4 0 38,00 38

4 Серомля Вероника 
Станиславовна Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

11 Ж 6 3 9 3 4 0 2 0 0 2 4 33,00 33

5 Князев Дмитрий Игоревич Александровский

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

11 м 4 3 0 5 0 5 '■ 0 2 0 0 0 19,00 19

6 Тугушев Сергей Вадимович Александровский
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

11 м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Рейтинг победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Обществознание Класс: 7 Максимальный балл: 100 

"27" ноябрь,2023 года

Приложение 7 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
о т 30.11.2023 г. № 5 2 0 -о

№ Ф И О
М у н и ц и п а л ь н ы й
р ай о н /го р о д ск о й

о к р у г

О б р а зо в а т е л ь н а я
о р г а н и з а ц и я

К л асс П ол З а д а н и е  1 З а д а н и е  2 З а д а н и е  3 З а д а н и е '4 З а д а н и е  5 З а д а н и е  6 З а д а н и е  7 З а д а н и е  8 З а д а н и е  9 З а д а н и е  10 И то го

Р е зу л ь т а т  

(п о  100- 
б а л л ь н о й  

ш к а л е )

С т а т у с

1
Г е тм а н о в а  А к с и н ь я  

В л а д и м и р о в н а
А л е к с ан д р о в с к и й

*

М О У  С О Ш № 7  

и м е н и  п о л н о г о  
к а в а л е р а  о р д е н а  

С л а в ы  Н .Г . 
С и т н и к о в а

7 Ж 12 8 2 6 4 6 7 4 4 4 5 7 ,0 0 5 7 П о б е д и те л ь

Класс: 8 Максимальный балл: 200

№ Ф И О
М у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н /го р о д с к о й

о к р у г

О б р а зо в а т е л ь н а я

о р г а н и з а ц и я
К л а с с П ол З а д а н и е  1 З а д а н и е  2 З а д а н и е  3 З а д а н и е  4 З а д а н и е  5 З а д а н и е  6 З а д а н и е  7 З а д а н и е  8 З а д а н и е  9 З а д а н и е  10 И того

Р е зу л ь т а т  

(п о  100- 
б а л л ь н о й  

ш к а л е )

С т а т у с

1 К у л е ш о в а  В а л е р и я  В и к то р о в н а А л е к с ан д р о в с к и й
М О У  С О Ш  № 2  

А л е к с ан д р о в с к о г о  
р а й о н а

8 Ж 6 6 0 3 8 15 0 0 9 8 5 5 ,0 0 55 П о б е д и т е л ь

2 Б о р о д и н а  А н а с та с а м  И в а н о в н а А л е к с ан д р о в с к и й

М О У  С О Ш  № 1 
и м е н и  Г ероя  

С о в ет с к о г о  С о ю з а  

И .И .Т е н и щ ев а

8 Ж 4 5 0 3 4 6 7 8 3 2 4 2 ,0 0 42 П р и зер

Предмет: Обществознание Класс: 9 Максимальный балл: 100 
"27" ноября 2023 года

№ Ф И О

М у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н /го р о д с к о й

о к р у г

О б р а зо в а т е л ь н а я

о р г а н и з а ц и я
К л асс П ол З а д а н и е  1 З а д а н и е  2 З а д а н и е  3 З а д а н и е  4 З а д а н и е  5 З а д а н и е  6 З а д а н и е  7 З а д а н и е  8 З а д а н и е  9 З а д а н и е  10 2 -й  ту р И того

Р е з у л ь т а т  (п о  
1 0 0 -б а л л ь н о й  

ш к а л е )

С т а т у с

1 К у р н ы ш о в а  Д а р ь я  О л е г о в н а А л е к с ан д р о в с к и й

М О У  С О Ш  № 2  

А л е к с ан д р о в с к о г о  
р а й о н а

9 Ж 5 0 12 2 6 4 6 10 16 8 2 7 1 ,0 0 71 . П о б ед и тел ь

2 Т е р я е в а  К и р а  Д е н и с о в н а А л е к с ан д р о в с к и й
М О У  С О Ш  № 4  

А л е к с ан д р о в с к о г о  
р а й о н а

9 Ж 4 2 12 4 3 4 6 10 0 0 3 4 8 ,0 0 48 П р и зёр

3
Ш у н ь к и н  К и р и л л  

А л е к с ан д р о в и ч
А л е к с ан д р о в с к и й

М О У  С О Ш  № 2  
А л е к с ан д р о в с к о г о  

р а й о н а

9 М 2 0 12 0 6 0 4 4 10 5 5 4 8 ,0 0 48 П ри зёр

4 Р ы б к и н а  Е к а т е р и н а  А л е к с ее в н а А л е к с ан д р о в с к и й

М О У  С О Ш  №  7 
и м е н и  п о л н о г о  

к а в а л е р а  о р д е н а  
С л а в ы  Н .Г . 

С и т н и к о в а

9 Ж 5 4
ч  

8  • 4 6 0 6 6 0 0 6 4 5 ,0 0 45 П р и зёр

Предмет: Обществознание Класс: 10 Максимальный балл: 100 
"27" ноября 2023 года

№ Ф И О

М у н и ц и п а л ь н ы й
р ай о н /го р о д ск о й

о к р у г

О б р а зо в а т е л ь н а я
о р г а н и з а ц и я

К л асс П ол З а д а н и е  1 З а д а н и е  2 З а д а н и е  3 З а д а н и е  4 З а д а н и е  5 З а д а н и е  6 З а д а н и е  7 З а д а н и е  8 З а д а н и е  9 З а д а н и е  10 2 - й  т у р И т о го

Р е з у л ь т а т  (п о  

1 0 0 -б а л л ь н о й  
ш к а л е )

С т а т у с

1 Г р у н е н к о  О л е с я  В и т а л ь е в н а А л ек сан д р о в ск и й

М О У  С О Ш  № 7  

и м е н и  п о л н о г о  
к а в а л е р а  о р д е н а  

С л а в ы  Н .Г . 

С и т н и к о в а

10 Ж 6 4 16 2 6 0 0 0 8 6 6 5 4 ,0 0 54 П о б е д и те л ь

Предмет: Обществознание Класс: 11 Максимальный балл: 100 
"27" ноября 2023 года

№ Ф И О

М у н и ц и п а л ь н ы й

р ай о н /го р о д ск о й
о к р у г

О б р а зо в а т е л ь н а я

о р г а н и з а ц и я
К л асс П ол З а д а н и е  1 З а д а н и е  2 З а д а н и е  3 З а д а н и е  4 З а д а н и е  5 З а д а н и е  6 З а д а н и е  7 З а д а н и е  8 З а д а н и е  9 З а д а н и е  10 2 - й  т у р И того

Р е з у л ь т а т  (п о  
10 0 -б а л л ь н о й  

ш к а л е )
С тат у с

I М а к е е в а  Е к а т е р и н а  И в а н о в н а А л ек сан д р о в ск и й

М О У  С О Ш  № 1 6  

А л е к с ан д р о в с к о г о  
р а й о н а

И Ж 12 3 6 3 8 6 2 0 3 3 8 5 4 ,0 0 54 П о б е д и те л ь

2
Б о р о в и к о в  Я р о с л а в  

В л а д и м и р о в и ч
А л ек сан д р о в ск и й

М О У  С О Ш  № 1 6  

А л е к с а н д р о в с к о г о  
р а й о н а

11 М 10 0 7 2 8 6 6 2 0 0 4 4 5 ,0 0 45 П ри зёр


